

高松市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1.～4. 略					1.～4. 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項				
[1]～[2] (1) (2) 略					[1]～[2] (1) (2) 略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の名称及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の名称及び実施時期	その他の事項
<b>【事業名】</b> 地域子育て支援拠点事業  <b>【内容】</b> ・子育て親子が気軽に集い、語り合い、相互交流を図る場を開設し、子育ての不安や疑問に対する相談・援助や身近な地域の子育て支援情報を提供 ・子育て及び子育て支援に関する講習を実施  <b>【実施時期】</b> 平成17年度～	高松市	地域全体で子育てを支援する基盤の形成を図るため、子育て家庭等に対する交流の場、子育て相談、講習などを実施することにより、地域の子育て家庭に対する育児支援等を行います。 来街者の回遊促進、生活サービス機能の充実に資するもので、中心市街地活性化に必要です。	<b>【支援措置】</b> ①子ども・子育て支援交付金 ②重層的支援体制整備事業交付金  <b>【実施時期】</b> ①平成27年度～ ②令和4年度～		<b>【事業名】</b> 地域子育て支援拠点事業  <b>【内容】</b> ・子育て親子が気軽に集い、語り合い、相互交流を図る場を開設し、子育ての不安や疑問に対する相談・援助や身近な地域の子育て支援情報を提供 ・子育て及び子育て支援に関する講習を実施  <b>【実施時期】</b> 平成17年度～	高松市	地域全体で子育てを支援する基盤の形成を図るため、子育て家庭等に対する交流の場、子育て相談、講習などを実施することにより、地域の子育て家庭に対する育児支援等を行います。 来街者の回遊促進、生活サービス機能の充実に資するもので、中心市街地活性化に必要です。	<b>【支援措置】</b> 子ども・子育て支援交付金  <b>【実施時期】</b> 平成27年度～	
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(4) 略					(4) 略				
6. 略					6. 略				
[1]～[2] (1) (2) 略					[1]～[2] (1) (2) 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項				
[1]～[2] (1) (2) 略					[1]～[2] (1) (2) 略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の名称及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の名称及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<b>【事業名】</b> 高松市大工町・磨屋	(略)	(略)	(略)	(略)	<b>【事業名】</b> 高松市大工町・磨屋	(略)	(略)	(略)	(略)

町地区第一種市街地再開発事業 [再掲]				
<u>【事業名】</u> サポートホール 高松自主事業[再掲]	<u>文化芸術財団</u>  高松市	<u>幅広い市民とともに、文化芸術活動の振興・普及を図り、高松らしい文化の創造と、人と人、心と心がふれあう交流の場を提供します。</u> <u>来街者の回遊促進に資するもので、中心市街地の活性化に必要です。</u>	<u>【支援措置】</u> 統括団体による アートキャラバン事業 (JAPANLIVEYELL project)	
<u>【内容】</u> ・コンサート等イベントの開催 ・NHK公開放送等の実施			<u>【実施時期】</u> 令和4～令和6年度	
<u>【実施期間】</u> 平成16年度～				

(4) 略

8. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) (2) ① 略

②開催状況

会議回数	開催日	議題
(略)	(略)	(略)
第34回 (略)	(略)	(略)
第35回	令和5年11月20日	・第3期高松市中心市街地活性化基本計画の変更(案)について ・第3期高松市中心市街地活性化基本計画の検証について ・第4期(次期)高松市中心市街地活性化基本計画(仮称)の基本的な考え方について

(3)～(5) 略

[3] 略

10. ～13. 略

町地区第一種市街地再開発事業 [再掲]				
新規追加				

(4) 略

8. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) (2) ① 略

②開催状況

会議回数	開催日	議題
(略)	(略)	(略)
第34回 (略)	(略)	(略)
新規追加		

(3)～(5) 略

[3] 略

10. ～13. 略